ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
24.01.2022 №28

п. Пречистое

О межшкольном партнерстве

В целях обеспечения реализации Муниципальной программы поддержки
(повышения качества образования) школ с низкими образовательными результатами, и
школ функционирующих в неблагоприятных социальных условиях (далее ШНОР и
ШНСУ) в Первомайском муниципальном районе Ярославской области на 2021-2023 гг.
(утверждена приказом отдела образования от 10.01.2022 г. № 3/1) далее Программа)) и
оказания адресных мер поддержки ШНОР и ШНСУ для организации взаимодействия по
созданию условий, направленных на повышение качества управления и повышение
качества обучения в ШНОР и ШНСУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить школами-партнерами для ШНОР / ШНСУ:

Первомайскую среднюю школу
2. Назначить ответственных из школ-партнеров для координации деятельности:

- Михайлову Т.Г., заместителя директора по УВР;
- Соколову И.М., учителя начальных классов, тьютор;
- Кузнецову Н.М., учителя биологии.

3. Утвердить планы совместной деятельности (приложение 1);
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Довести настоящий приказ до сведения коллективов муниципальных

общеобразовательных организаций.
4.2. Руководствоваться настоящим приказом в работе по адресным мерам поддержки

ШНОР /ШНСУ для организации взаимодействия по созданию условий, направленных на
повышение качества управления и повышения качества обучения.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела
образования Денисову Т.А.

М.Р. Калинина

Приложение 1

План совместных действий
Первомайской средней школы (партнер), МТК и Семёновской средней школы, МОУ

Скалинской ОШ (ШНОР), Шильпуховской основной школы (ШНСУ)
на 2022 год

Мероприятие Сроки Ответственные
«Круглый стол» по обсуждению проблем
школы-спутника и причин
образовательной неуспешности

25-28 января Первомайская средняя
школа и ШНОР/ШНСУ

Помощь в создании ПОС, планировании
их деятельности

31.01-08.02 МТК, Соколова И.М.

Организация тьюторского
сопровождения работы ПОС по работе с
планируемыми образовательными
результатами (семинары, консультации)

17.02-21.03 МТК, школа-партнер

Обучающий семинар для педагогов по
теме: «Формирование и развитие
функциональной грамотности у младших
школьников»

24.03 Первомайская средняя
школа, Соколова И.М.

Проведение и анализ уроков на базе
Семёновской средней школы, МОУ
Скалинской ОШ и Шильпуховской
основной школы

14.03-04.04 Семёновская средняя
школа, МОУ Скалинская
ОШ, Шильпуховская ОШ,
Первомайская средняя
школа

Муниципальное мероприятие
Семёновской средней школы (тема по
согласованию) о проделанной работе.
Обмен опытом

Март-апрель (дата
по согласованию)

Семёновская средняя
школа

Муниципальное мероприятие МОУ
Скалинской ОШ (тема по
согласованию) о проделанной работе.
Обмен опытом

Апрель (дата по
согласованию)

МОУ Скалинская ОШ

Муниципальное мероприятие
Шильпуховской ОШ (тема по
согласованию) о проделанной работе.
Обмен опытом

Апрель (дата по
согласованию)

Шильпуховская основная
школа

Анализ результатов работы ПОС (по
завершении муниципальных
мероприятий школ-спутников)

28-29.04 МТК, Школы-спутники,
школа-партнер, тьюторы